
Gebühren, Tarife und Stundenlöhne 2020 
 

Tag- und Sitzungsgelder  
Wahlbüro pro Stunde Fr.  30.00 
Sitzungen bis 1 Stunde Fr.  30.00 
Sitzungen bis 3 Stunden Fr.  50.00 
Halbtagessitzungen Fr.  95.00 
Tagessitzungen Fr.  190.00 
 

Stundenlöhne / -Tarife  
Entschädigung Fr.  30.00 
Traktor, ohne Mann Fr.  45.00 
Traktor mit Frontlader/Heckschaufel, ohne Mann Fr.  52.00 
  

Spesen   
Kilometerentschädigung Fr. -.70 
 

Öffentliche Anlagen 
Benützung durch örtliche Vereine   gratis 
(Die Küchenbenützung ist immer gebührenpflichtig) 

Turnhalle ohne Bühne  pro Tag Fr. 100.00 
Turnhalle mit Bühne  pro Tag Fr. 150.00 
Küche pro Tag  Fr. 75.00 
Mehrzwecksaal  pro Tag Fr. 50.00 
Dorfplatz/Pausenplatz  pro Tag Fr. 50.00 
Foyer  pro Tag Fr. 50.00 
 

Brandschutz  
Brandschutzbewilligung Fr. 60.00 bis Fr. 200.00 
Baukontrolle, Abnahmekontrolle, Feuerschau Fr. 60.00 bis Fr. 300.00 

 

Landwirtschaft  
Mäuse, pro Mausschwanz  Fr. 1.00 
 

Hektarensteuer 
Minimalgebühr  Fr. 25.00 
Wald pro ha Fr.  10.00 
Flur pro ha Fr.  35.00 
 

Wasser, Abwasser  
Gemäss Erschliessungsfinanzierungsreglement 
Abwasser pro m

3
 Fr.  1.20 

Wasser pro m
3
 Fr. 2.00 

 - Landwirtschaft mit Nutztierhaltung Fr. 1.20 
 - Landwirtschaft mit gemeinsamer Wasseruhr, 200m

3
 werden à Fr.  2.00   verrechnet 

 
 

Abfallbeseitigung  
Kleiner Bauschutt (bis 60kg) und Elektro-Geräte gebührenfrei 
Generelle Entsorgungsmöglichkeit bei 
der Multisammelstelle Möhlin und Zeiningen 
(Beschrieb im Abfallkalender)  
 


